



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

REPORTE (QUINCENAL 03)
DEL 16 AL 26 DE DICIEMBRE DEL 2021

RUBRO: "MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DEL ACCESO A LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DE LA APITUX, EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
CONTRATISTA: COMERCIALIZADORA Y MAXI SERVICIOS KATANIA DEL PUERTO, S.A. DE C.V.
IMPORTE DEL CONTRATO \$253,908.86 Convenio: No. 2021-O-I-NAC-A-U-13-J2X-00004116-1
CONTRAT 2021-O-I-NAC-A-U-13-J2X-00004116 Importe convenio 5/IVA: \$30,688.87
FECHA DE REPORTE: 27-dic-21

| CLAVE | CONCEPTO | UNIDAD | CANTIDAD PROYECTO | P.U. | IMPORTE | % TOTAL | FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINO | DURACION EN DIAS | PERIODO ACTUAL | | ACUM. PERDO ANTER | | ACUM. A ESTE PERIODO | | POR EJECUTAR | | |
|----------|---|--------|-------------------|--------------|--------------|---------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-----------|-------------------|-----------|----------------------|-----------|--------------|------|--|
| | | | | | | | | | | (VOL.) | (\$) | (VOL.) | (\$) | (VOL.) | (\$) | (VOL.) | (\$) | |
| A | RENIVELACION Y JARDINERA | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | DEMOLICIÓN DE LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO F' C=250 KG/CM2 HASTA UN ESPESOR DE 25 CM. | M3 | 3.56 | \$ 1,907.61 | \$ 6,793.00 | 2.39 | 12/11/2021 | 16/11/2021 | 5 | 0.00 | 0.00 | 3.56 | 6,793.00 | 3.56 | 6,793.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 02 | CONSTRUCCIÓN DE ZAPATA CORRIDA CON BASE DE 0.60 M DE ANCHO X 0.15 M DE ESPESOR Y MURO DE | ML | 23.06 | \$ 3,569.48 | \$ 82,312.21 | 28.92 | 16/11/2021 | 23/11/2021 | 8 | 0.00 | 0.00 | 23.06 | 82,312.21 | 23.06 | 82,312.21 | 0.00 | 0.00 | |
| 03 | RELLENO CON MATERIAL TEPETATE DE BANCO, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: | M3 | 22.22 | \$ 383.95 | \$ 8,531.37 | 3.00 | 01/12/2021 | 04/12/2021 | 4 | 0.00 | 0.00 | 22.22 | 8,531.37 | 22.22 | 8,531.37 | 0.00 | 0.00 | |
| 04 | CONSTRUCCIÓN DE FIRME DE CONCRETO A BASE DE CONCRETO PREMEZCLADO F' C=200 KG/CM2, DE 15 | M2 | 30.94 | \$ 832.37 | \$ 25,753.53 | 9.05 | 27/11/2021 | 28/11/2021 | 2 | 0.00 | 0.00 | 30.94 | 25,753.53 | 30.94 | 25,753.53 | 0.00 | 0.00 | |
| 05 | ZAPATA AISLADA CON DIMENSIONES DE 1M X 1M X 0.20 M A BASE DE CONCRETO F' C=200 KG/CM2, ARMADO | PZA | 1.00 | \$ 3,607.76 | \$ 3,607.76 | 1.27 | 27/11/2021 | 28/11/2021 | 2 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,607.76 | 1.00 | 3,607.76 | 0.00 | 0.00 | |
| 06 | CASTILLO TRONCO PIRAMIDAL CON SECCIÓN EN LA BASE DE 0.40 M Y EN LA PARTE SUPERIOR DE 0.25 M | PZA | 1.00 | \$ 11,848.79 | \$ 11,848.79 | 4.16 | 28/11/2021 | 30/11/2021 | 3 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 11,848.79 | 1.00 | 11,848.79 | 0.00 | 0.00 | |
| 07 | CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA CIRCULAR CON UN DIÁMETRO DE 3.8 MTS, UNA ALTURA DE 60 CM Y UN | PZA | 0.00 | \$ 25,774.86 | \$ - | 0.00 | 24/11/2021 | 01/12/2021 | 8 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 08 | APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 16 A PLOMO Y REGLA, ACABADO | M2 | 27.44 | \$ 290.09 | \$ 7,960.07 | 2.80 | 05/12/2021 | 06/12/2021 | 2 | 27.44 | 7,960.07 | 0.00 | 0.00 | 27.44 | 7,960.07 | 0.00 | 0.00 | |
| 09 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA LAVABLE MARCA COMEX LÍNEA VINIMEX O SIMILAR ES | M2 | 33.96 | \$ 109.27 | \$ 3,710.81 | 1.30 | 08/12/2021 | 10/12/2021 | 3 | 33.96 | 3,710.81 | 0.00 | 0.00 | 33.96 | 3,710.81 | 0.00 | 0.00 | |
| 10 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO ALFOMBRA EN ROLLO TIPO "SAN AGUSTÍN" INCLUYE: NIVELACIÓN, | M2 | 11.64 | \$ 227.65 | \$ 2,649.85 | 0.93 | 11/12/2021 | 12/12/2021 | 2 | 11.64 | 2,649.85 | 0.00 | 0.00 | 11.64 | 2,649.85 | 0.00 | 0.00 | |
| 11 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRAS EN 3D CON LA FRASE "APITUX" A BASE DE ACERO INOXIDABLE CON | PZA | 1.00 | \$ 26,586.76 | \$ 26,586.76 | 9.34 | 21/12/2022 | 22/12/2022 | 2 | 1.00 | 26,586.76 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 26,586.76 | 0.00 | 0.00 | |
| 12 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR LED PARA EXTERIOR, 20W LUZ DE DÍA, A PRUEBA DE | PZA | 3.00 | \$ 2,493.56 | \$ 7,480.68 | 2.63 | 13/12/2021 | 14/12/2021 | 2 | 3.00 | 7,480.68 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7,480.68 | 0.00 | 0.00 | |
| 13 | CONSTRUCCIÓN DE BANCO DE DUCTOS PARA INSTALACIÓN SUBTERRÁNEA ELÉCTRICA EN BAJA | ML | 28.60 | \$ 771.88 | \$ 22,075.77 | 7.76 | 14/12/2021 | 16/12/2021 | 3 | 28.60 | 22,075.77 | 0.00 | 0.00 | 28.60 | 22,075.77 | 0.00 | 0.00 | |
| 14 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE USO RUDO DE 3 HILOS DE #10 INCLUYE: INSTALACIÓN DE CABLE, | ML | 28.60 | \$ 272.51 | \$ 7,793.79 | 2.74 | 17/12/2021 | 19/12/2021 | 3 | 28.60 | 7,793.79 | 0.00 | 0.00 | 28.60 | 7,793.79 | 0.00 | 0.00 | |
| 15 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE UN POLO DE 30 AMP MARCA | PZA | 1.00 | \$ 412.38 | \$ 412.38 | 0.14 | 20/12/2021 | 21/12/2021 | 2 | 1.00 | 412.38 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 412.38 | 0.00 | 0.00 | |
| B | ANCLA MONUMENTO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | MOVILIZACIÓN DE ANCLA PARA COLOCACIÓN EN JARDINERA INCLUYE: MOVILIZACIÓN DE ANCLA DE 4 | PZA | 1.00 | \$ 18,484.03 | \$ 18,484.03 | 6.49 | 20/12/2021 | 20/12/2021 | 1 | 1.00 | 18,484.03 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 18,484.03 | 0.00 | 0.00 | |
| C | REUBICACION DE LETRERO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17 | REUBICACIÓN DE LETRERO CON MEDIDAS DE 3.70 DE LARGO X 3.80 DE ALTO INCLUYE: TRASLADO HASTA | PZA | 0.00 | \$ 11,990.19 | \$ - | 0.00 | 23/12/2021 | 26/12/2021 | 4 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| D | CONCEPTOS ADICIONALES | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CA 01 | EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES EN CUALQUIER TIPO DE MATER EXCEPTO ROCA DE (0.00 | M3 | 5.64 | \$ 696.44 | \$ 3,927.92 | 1.38 | 22/11/2021 | 23/11/2021 | 2 | 5.64 | 3,927.92 | 0.00 | 0.00 | 5.64 | 3,927.92 | 0.00 | 0.00 | |
| CA 02 | JARDINERA A BASE DE TABIQUE RECUBIERTA CON PIEDRA ARQUEOLÓGICA CIRCULAR CON UN | PZA | 1.00 | \$ 36,735.94 | \$ 36,735.94 | 12.91 | 11/12/2021 | 22/12/2021 | 12 | 1.00 | 36,735.94 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 36,735.94 | 0.00 | 0.00 | |
| CA 03 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE LOSETA SEQUOIA BEIGE 15X50 | M2 | 11.70 | \$ 678.04 | \$ 7,933.07 | 3.12 | 21/12/2021 | 24/12/2021 | 4 | 11.70 | 7,933.07 | 0.00 | 0.00 | 11.70 | 7,933.07 | 0.00 | 0.00 | |

TOTAL 284,597.73 100.00

145,751.07 138,846.66 284,597.73 0.00

145,751.07 138,846.66 284,597.73 0.00

Porcentaje global de la obra: 100.00

Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 100.00

Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 0.00

ELABORÓ
ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION

VERIFICÓ
ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA